CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO mO PRETO-SP
RUA SINA JARDIM. 33$7 - FINE {} 7) 321 4-777? / EAX t} 7} 321 4-7788

www.camararioproto.com.br&
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS NQ

07/2015.o l0/2016 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADA ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO' PRETO E A EMPRESA
MUNICIPAL OE PROCESSAMENTO DE DADOS - EMPRO.

PROCESSO NO 43/2016
CONTRATOS NO Q7/2Ql$ e IQ/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO
Inscrita no CNPJ/MF sob o no 51 .857.894/000171
3357. Centro, nesta cidade de São José do

CONTRATANTE,doravante denominada
Presidente, Vereador

; SSP-SP, e CPF
de outro lado a EMPRQ -
DADOS: CNP] ãa 01.3112,003/0001
Vila Sinibaldi 4;São JoÉóldo Iria
JOGO PERE}RA CURADA

e pelo Qlretor:

neste ato

CA$TREQUINI

de 21 de junho de '1993.
abaixo assinada. resolvem
dos Can&atos Fle 07/2015 Q Ro
Dispensas de Licitação de bçlD2/20{5 e Ihe
e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO QBJETO

1.1.1 Forneçimenta de até 250 (duzentos e cinquenta) contas de usuários de e-mail

CONTRATANTES s vereadores e para os Setores da Administração da

Sil il$1G HIHgp;:::sm :ã :
- Fornecimento à CONTRATANTE. para uso geral om sua sede e distribuído aos
gabinetes de vereadores e aos separes de sua administração. conforme as estações

$

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO mO PRET(»SP
RUA elEVA JARDIM. 3357 FINE (1 7} 321 4'7777 / FAX (1 ?} 32} 4-7?88

www.camoíarlopfeto.com.br&
(pontos de uso). de Link de 8 M8Ps (alto megabits por segundas para aw$$o geral à
In ernet.

1.1.2 Fornecimento de licença de uso, implantação e manutenção das sistemas de
informação, sendo STOP - Sistema de Gestão Orçamentária. Contábil e Financeiras
SIARH - Sistema de Pessoal e Folha de Pagamento; SIGAM - Sistema de Gestão
de Compras. Licitações e Almoxarifado; PATRIMÓNIO - Sistema de Património e
$l$CAM - Sistema de Gestão do Processo Legislativo

Implementação do AUDESP - FASE 11i -- Adequações no sistema $1ARH com
criação de novos campos e reestruturação das dados já existentes conforme
descrita pelo manual para geração dos XMLs para envio via coletor AUDESP

1.1.3 Criação de um Sistema novo denominado EMPRO AUDE$P contemplando

Cadastros de dados que..Õãqexistam no.!istema $1ARH

Geração do XMLs,.para envioll(dnfomiàdesçüo âbaixto
Geração do XML: de A}QS NgrmativQsl ;Çeraç$p do XML de Agentes;:. Públícosl

argosl b-
ico do Va

Função; Geração do;XML dê Quadro, de Péssoai ,óé ação d$:;XML;Ud, Cadastro de
Lotação; Geração do XML de Histórica de Lotação;

Funcionalidade para validação da estrutura'dõ xhã:' gerâdó "antes de envio de

Geração do XML:dq:Çqdastrp:de ça
Entidade; Geração do XML dé Históri

Gerqçã!:,qo XML de. Besponsávet peia
o:Vagapl Geração do XML de Cadastro da

.#

coletor

Locação do sistema ÊMPRO AUOE$P
corretivas. Hospedagem da : apliça$vo
apllcatlvos (usuários).

Atualizações Tecnológicas* Manutenções
(Softwares}. Controle de acesso aos

CLÁusuLA SEGUNDA - DO$ FUNDAMENTOS

2.1 0 presente termo de rescisão fundamenta-se no incisa 11. do art. 79. da Lel no
8.666/93, considerando a conveniência de ambas a$ partes em não manter mais o
referido negócio jurídico

CLÁUSULA TERCEIRA - DA QUITAÇÃO

3,1 Por força da presente rescisão. as partes dão por terminado Q Contrato d
trata a Cláusula Primeira. nada mais rondo a reclamar. a qualquer titulo
qualquer época. ficando isentos de quaisquer direitos e obrigações

e que

W
2

\

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO mO PRETO-SP
RUA situa .IARDfM, 3357 - CONE (} 7) 32] 4-7777 / FAX (] 7) 32] 4-778B

www.camarariopreto.com.br& H
CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Este termo do rescisão contratual, devidamente assinado integrar-se-á aos
Contratos de n' 07/2015 e n' l0/2016. para todos os fins de direito. na presença dastestemunhas abaixo, ' '

São .rosé do Rio Preta, 22 de maio de 2017

VER. C

\

)$.

PAULOtúSAK
Diretl

EMPRO
Processamento de

Testemunhas

l